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ÖN SÖZ

Erken çocukluk dönemi doğum öncesi dönemden başlayan sekiz yaşın sonu-
na kadar devam eden yaşamın en kritik dönemidir. Erken çocukluk döneminde 
gelişim ve öğrenmenin çok hızlı olması, bu dönemin kritik bir dönem olmasına 
yol açmaktadır. Bireyin toplum içinde bir yer edinmesi ve kişilik gelişiminin ta-
mamlanması, gelişim ve öğrenme süreçleriyle birlikte erken çocukluk döneminde 
karşılaştığı karakter ve değer eğitimi yaşantılarıyla doğru orantılıdır. Karakter geli-
şimi bireyin kalıtımla gelen mizaç özelliklerinin önemli rol oynadığı, ancak eğitim 
süreçleriyle desteklenmesi gereken önemli bir alandır. Çocuğun getirdiği bu birey-
sel özelliklerin, erken çocukluk döneminde değer eğitimi uygulamalarıyla destek-
lenmesi büyük önem taşımaktadır. Toplumsal kültürümüze bakıldığında özellikle 
karakter ve değer eğitimi alanında erken çocukluk döneminin önemini vurgula-
yan birçok atasözü ve özlü sözle karşılaşılmaktadır. Bunlardan bazıları; “Ağaç yaş-
ken eğilir.”, “Ne ekersen onu biçersin.” ve “İnsan yedisinde neyse, yetmişinde de odur.” 
sözleridir. Başka bir ifadeyle, aslında karakter ve değer eğitimi insanoğlunun varo-
luşundan bu yana gerek informal, gerekse formal yollarla gelecek nesillere aktarı-
lan bir miras niteliği taşımaktadır. Bu kitap, erken çocukluk döneminde karakter 
ve değer eğitimini destekleyecek olan ailelere, öğretmen ve öğretmen adaylarına 
öncelikle temel kavramları özümseyip, sonrasında çocuklar için etkili uygulama-
lar yapabilmeleri için rehberlik etmesi amacıyla hazırlanmıştır.    

Etkili karakter ve değer eğitimi uygulamaları yapabilmek amacıyla, kitap için-
de sıklıkla geçen temel kavramların açıklandığı ilk bölümün ardından, karakter 
gelişimi ve eğitimi ele alınmıştır. Karakter gelişimi ve eğitiminde en önemli faktör-
ler olan aile, okul ve çevre kapsamlı biçimde açıklanmıştır. Aynı zamanda, değer-
lerin tanımı ve sınıflandırılmasına yer verilen kitabın devamında özellikle erken 
çocukluk döneminde karakter ve değer eğitimi yaklaşımları ve uygulamaları ile 
kullanılabilecek öğretim yöntem ve teknikleri açıklanmıştır. Türkiye’de karakter ve 
değer eğitimi alanında son zamanlarda yapılmış olan uygulamalar ve bilimsel ça-
lışmaların tartışıldığı bölümün yanı sıra, erken çocukluk döneminde karakter ve 
değer eğitiminde yapılması gerekenlerle birlikte, son bölümde okul öncesi eğitim 
programına uygun hazırlanmış etkinlik örnekleri yer almaktadır.  

Karakter ve Değer Eğitimi, Eğitim Fakültelerinde gerek zorunlu alan eğitimi 
gerekse seçmeli meslek bilgisi dersi olarak yer almaktadır. Bu kitap, farklı alanlar-
da eğitim alan öğretmen adaylarına, alanda çalışan öğretmenlere, ailelere ve hatta 
erken çocukluk döneminde karakter ve değer eğitimine ilgi duyan tüm okuyucu-
lara yönelik hazırlanmıştır. Bu hazırlık sürecinde çeşitli uzmanlık alanlarına sahip 
olan öğretim elemanları kitabın yazılmasına çok önemli katkılar sağlamıştır. Ülke-
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mizin çeşitli üniversitelerinde farklı uzmanlık alanlarında çalışan yazarlarımızın 
katkısıyla kitabımız zengin bir içeriğe sahip olmuştur. Öğretmen adaylarımızın 
yetiştirilmesine ve alandaki bilimsel çalışmalara katkı getirmesi açısından büyük 
özveri ile çalışan bölüm yazarı meslektaşlarıma emekleri ve titiz çalışmaları için 
teşekkürlerimi sunarım.  

Editör

Dr. Öğr. Üyesi Aslı YILDIRIM 
ORCID No: 0000-0002-8535-3715

Ağustos, 2021
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Öğrenme Çıktıları
Bu bölümü tamamladıktan sonra;

• Karakter ve değer eğitimi ile ilişkili temel kavramları tanımlayabilecek, 

• Karakter ve değer eğitimi ile kişilik, mizaç, ahlak, erdem, kimlik ve benlik arasındaki 
ilişkiyi analiz edebilecek,

• Karakter ve değer eğitimini açıklayabileceksiniz.
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GİRİŞ

Erken çocukluk eğitimcileri olarak çocukların, çevrelerindeki olayları ve bi-
reyleri gözlemlediğini, gözlemledikleri şeyleri taklit ettiğini ve model aldıkları-
nı davranış haline getirdiklerini bilmekteyiz. Bunun yanı sıra çocuğun deneyim 
kazanmasında sosyal çevrenin ve bireylerin yadsınamaz öneminin de farkında-
yız. Bireyler doğal yaşantıları aracılığıyla karakter ve değer eğitimine dolaylı bir 
şekilde maruz kalabilmektedir. Günlük yaşamda bireylerin birbirleri ile iletişim 
şekli, birbirlerine karşı davranışları, çevrelerindeki canlı ve cansız varlıklara karşı 
davranışları gibi pek çok etmen bireyin karakterini ve sahip olduğu değerleri yan-
sıtmaktadır. Bu durumda çocuğun sistematik bir şekilde karakter ve değer eğitimi 
almasa bile, başkalarının yaşantılarını ve davranışlarını gözlemlemesi ile karakter 
ve değer eğitimine maruz kaldığını söylemek mümkündür. Erken çocukluk dö-
neminin karakter ve değerler eğitimindeki rolü, tıpkı gelişimin diğer alanlarında 
oynadığı rol gibidir. Çocuk bu dönemde temel değerleri edinmekte ve yaşı ilerle-
dikçe bu değerleri çeşitlendirmektedir.  

İlerleyen bölümlerde de görebileceğimiz gibi karakter ve değer eğitimi sabit 
bir yapıya sahip değildir. Kendimizi düşünelim. En son kaç yaşında bir değer edin-
dik? Bulunduğumuz yaştan sonra bir değer edinmeyeceğimizi söylemek mümkün 
müdür? Bu soruya yanıtımız hayır olacaktır. Çünkü birey yaşamı boyunca değer 
edinebilmektedir. Karakter ve edinilen değerler kişilik, mizaç, ahlak, erdem, kim-
lik ve benlik gibi çeşitli kavramlar ile ilişki içerisindedir. Bu doğrultuda bu bölüm-
de karakter ve değer ile ilişkili kavramlara, bu kavramların karakter ve değer eği-
timi ile ilişkisine değinilmiş; karakter ve değer eğitimine kısa bir giriş yapılmıştır. 

KİŞİLİK

Kişilik; bireyin kendisinden kaynaklanan alışılmış ve tutarlı davranış kalıpları 
ile içsel süreçler olarak tanımlanabilir. Ancak bu tanımda da olduğu gibi kişiliğin 
bireysel yönünün vurgulanması onun çevreden etkilenmediği anlamına gelmez. 
Kişilik üzerine yorum yaparken kişiliğin tutarlı davranış kalıpları içermesi yönünü 
akılda tutmak gerekir. Söz konusu bu tutarlılık, zaman ve durum fark etmeksizin 
davranış kalıplarının tutarlı bir şekilde sergilenmesi olarak düşünülebilir. İçsel sü-
reçler ise duygu ve davranışlarımızı etkileyen güdüsel, duygusal ve bilişsel süreçle-
rimizi ifade eder (Burger, 2011). 

Bireye özgü olan ve onu diğerlerinden farklı kılan duygu, düşünce ve davra-
nışlar kişilik araştırmalarının konusunu oluşturmaktadır (Berry, Poortinga, Bre-
ugelmans, Chasiotis ve Sam, 2011). Kişilik araştırmacıları, benimsedikleri yak-

2 Erken Çocuklukta Karakter ve Değer Eğitimi


